
H

H

H

26

T4V5
V4

P2

X

X

Inutilisable

P5 P4
T5

135

154

157

20

02
08

259°

079°

01
6°

19
6°

148

TWR
285

Aérogare

C
P3

Inutilisable

T3
T2

V1V2

X

X

GP/DME
183
(26)VOR DME

2825 x 45 m

VDF
186
(29)

Aviation Générale

Pylône
269

(112)Hangars

"L" (7.5s)

15
80

 x
 3

0 
m

LLZ
171
(14)

AB

Aérogare de frêt

204
(47)

132

DTHR

E

B
D

50°
33’

50°
34’

003°  05’ 003°  06’ 003°  07’ 003°  08’

LILLE LESQUIN
AD2 LFQQ ADC 01

50 33 48 N  003 05 13 E

CARTE D'AERODROME

ALT AD 157 (6hPa)

Ouvert à la CAP

ALT et HGT en ft
GUND = 144 ft

AMDT 01/03  CHG : Suppression PAPI, WDI.
SERVICE
DE L'INFORMATION
AERONAUTIQUE SIA©

RWY 26 : LVTO RVR < 150/200 m autorisés

HI/BI
HI/BI

DISTANCES DECLAREES
RWY

BALISAGE

APPROCHE PISTE TORA TODA ASDA LDA

NAT

RESI

MINIMUM TKOF (RVR en m)

CAT A CAT B CAT C CAT D

BALISAGE : OBSERVATIONS :

08
26

02
20

BI
BI

2825
2825

2825
3125

2825
2545

1580
1580

2825
2825

NIL
HI 900 m

150
150

250
250

200
200

300
300

Le PRKG D est réservé au frêt.
Le PRKG C est réservé à l'Aviation Générale.
Barres d’arrêt commandables (TWY T2 et T4) et permanentes
(TWY T3 et T5, RWY 02 et 20).
Barres d’arrêt en service par RVR < 800 m
Bretelle T3 limitée à 2,5 t.

RWY 26 : Zone de toucher des roues sur 900m à partir du DTHR.
: DTHR - Extrémité HI/BI.

RWY 08 : THR - Extrémité BI
RWY 08/26 : Ligne axiale HI codée.
RWY 02/20 : THR - Extrémité BI

Revêtue
52 R/B/W/U
62 F/C/W/U

Revêtue
10 F/C/W/T

NIL
NIL

250
250

250
250

150
150

150
150

1580
1580

1580
1580

1580
1580

VAR
 2° W
(00)

26 DEC 02

DTHR 26

TYPE LATITUDE LONGITUDE

THR 08 50° 33’ 46.37” N

50° 34’ 04.34” N

003° 04’ 58.85” E

003° 07’ 05.15” E

THR 26 50° 34’ 06.45” N 003° 07’ 20.03” E

ATIS LILLE 119.325 - LILLE SOL 121.85
ATS : H24        03 20 16 19 65 / 66
BDP/BIA : BRIA        H24 03 20 16 19 65
AVT : 100 LL - TRO - Lubrifiants : 80 - D80 - 100 - D100

0300 - 2000 (PPR en dehors de ces HOR)
HIV : + 1 HR

Lutte aviaire : groupe C

0 500 m



M
OY

EN
S

GÉ
N

ÉR
AU

X
BL

OC
 T

EC
HN

IQ
UE

C1
W

C10

C11 C12

C13

C14

C15

C17C16

C1
E

C2
W

C2
E

C3
W

C3
E

C4
W

C4
E

C5
W

C5
E

C6
W

C6
E

C7
W

C7
E

C8
W

C8
E

C9
W

C9
E

AIRES DE STATIONNEMENT "C" LILLE LESQUIN
AD2 LFQQ APDC 0126 DEC 02

Tableau d’utilisation des postes
de stationnement : se reporter à

l’AIP France AD2-LFQQ-8.

AMDT 01/03  CHG : NIL.
SERVICE
DE L'INFORMATION
AERONAUTIQUE SIA©

N

0 50m



B12

B15

B16

B14

B13

B11

B5B4B3

B2

B1

B6
B7

B8 B9 B1
0

B19

B18

B17

B20

Vo
ie

 d
e 

se
rv

ic
e

AÉ
RO

GA
RE

AIRES DE STATIONNEMENT "B" LILLE LESQUIN
AD2 LFQQ APDC 0216 MAY 02

0 50 100 m

N

Tableau d’utilisation des postes
de stationnement : se reporter à

l’AIP France AD2-LFQQ-8.

AMDT 05/02  CHG : Normalisation.
SERVICE
DE L'INFORMATION
AERONAUTIQUE SIA©



DATA LILLE LESQUIN
16 MAY 02 AD2 LFQQ DATA 01

AMDT 05/02 CHG : création © SIA

POINTS/REPÈRES ESSENTIELS DES PROCÉDURES

IDENTIFICATION/FONCTION COORDONNEES

LEQ IAF 50°33’42.4” N - 003°05’21.0” E

LL IAF 50°34’52.9” N - 003°12’48.1” E

FAF RWY 08 50°32’38.2” N - 002°57’01.5” E

FAP/FAF RWY 26 50°35’17.5” N - 003°15’41.0” E



003° 00'

50°
30'

MDA

MAPT
LLZ

IAF
LEQ

1380
(1248)

API : Monter dans l'axe. A 2000 (1868), tourner à gauche vers LEQ
en montée vers 3000 (2868). Ne pas tourner avant LEQ.
Monter à 2000 (1868) avant d'accélérer en palier.

277°

097°

2000

éB (5 s)
Beffroi

453 (321)

Pylône
771 (639)

Antenne GP
183 (51)

002° 50' 003° 20'

GAUCHE
277°

PROTECTION
IAS : 220 kt

ZP : 7000

804

Tour hertzienne
354 (222)

627

003° 10'

097°

50°
40'

259°

078°
079°

304°

124°

Pylône
313 (181)

259°

IAS MAX 210 kt

259°

259°

OM
LL

FAF LLZ + DME
Début de virage

259°

124° 2000
(1868)

078° 079°

3°-5
.2%

DA

LLZ
si DME / US

0.5 3.7 5.6

6.8 LEQ

4.9 LEQ

1.7 LEQ

ATTENTION
GP utilisable uniquement par ACFT
 ayant un équipement ILS à 50 kHz

5.8 LIL

3.9 LIL

LIL

0.7 3.9 5.8

0.7 LIL

1.7 4.9 6.8

259°

FAF
LLZ

DTHR        (NM)
DME ATT LIL        (NM)

DME LEQ        (NM)

OM

LL  332

DME ATT LIL
Ch 44 Y

IAF
LEQ 109.0
Ch 27 X

TA : 4000

MNM AD : distances verticales en pieds, RVR et VIS en mètres.

C 
A 

T

A
B
C
D

REF HGT : ALT DTHR

RVR

ILS

MDA (H)
900
1000
1000
1400

550

ILS-DME
LIL 110.75
RDH : 52

VIS

MVL

660 (530)
660 (530)

1180 (1040)
1180 (1040)

1500
1600
2400
3600

LLZ
OCH : 431 OCH ILS

CAT 1

148
158
172
183

OCH ILS
CAT 2

61
74
86
100

3.7 NM
70 kt

3 min 10
2 min 45

85 kt
2 min 37
2 min 16

100 kt
2 min 13
1 min 55

115 kt
1 min 56
1 min 40

130 kt
1 min 42
1 min 29

160 kt
1 min 23
1 min 12

185 kt
1 min 12
1 min 02

L - DTHR
3.2 NML - MAPT

VAR
2° W
(00)

APPR
RWY 26 homologuée pour CAT 2 et 3 avec DH.
CAT 2 et 3 : aéronefs de CAT D : VREF<160 kt.

(1)

Observations : (1)Base OCH ILS CAT 2 : Plan sol. (2)MVL CAT D interdites au Nord.

DA (H)

340 (200) 570 (440)

MDA (H)C 
A 

T

A
B
C
D

RVR

(2)

380VSP (ft/min) 460 540 620 705 865 1000

ALT et HGT en ft
Distances en NM

AMDT 05/02 CHG : VAR, normalisation.

APPROCHE AUX INSTRUMENTS
CAT. A B C D

16 MAY 02

LILLE LESQUIN
AD2 LFQQ IAC 01
VOR - ILS RWY 26
VOR - LLZ RWY 26

ATIS LILLE : 119.325
APP : LILLE Approche 126.475 (1)  120.275 (2)
TWR : LILLE Tour 118.55
(1) Secteur Est   (2) Secteur Ouest

SIA©
SERVICE
DE L'INFORMATION
AERONAUTIQUE

NM
ALT

(HGT)

5
1740

(1608)

4
1420

(1288)

3
1100
(968)

2
770

(638)

DME ATT LIL

ALT AD : 157 , DTHR : 132 (5 hPa)

En l'absence d'information de distance :
ALT MNM : 2700 entre les QDM 045° et 090°
ALT MNM : 2300 entre les QDM 090° et 210°

15
NM

DME

2000

ALT
MNM 25 NM LEQ

2300 21
0°

04
5°

090°

2700



MDA

MAPT
LLZ

1380
(1248)

API : Monter dans l'axe. A 2000 (1868), tourner à gauche vers LL
en montée vers 3000 (2868) . Ne pas tourner avant le MAPT.
Monter à 2000 (1868) avant d'accélérer en palier.

DROITE

259°

259°

IAF
LL

259° 2000
(1868)

3°-5
.2%

DA

079°

FAF
LLZ + DME

DTHR        (NM) 0.5 3.7 5.8
DME ATT LIL        (NM) 0.7 3.9 5.8

DME LEQ        (NM) 1.7 4.9 6.8

OM

LLZ
si DME / US

079°

259°

2000

003° 00'

50°
30'

éB (5 s)
Beffroi

453 (321)

Pylône
771 (639)

Antenne GP
183 (51)

002° 50'

003° 20'

PROTECTION
IAS : 220 kt

ZP : 4000

078°

804

Tour hertzienne
 354 (222)

627

003° 10'

50°
40'

Pylône
313 (181)

IAS MAX 210 kt

T
2000

079°

CAT A : T = 2 min
*CAT B,C et D : T = 1 min 30

*Les entrées dans l'hippodrome
de 1 min 30 sont protégées

1.7 LEQ

4.
9

LE
Q

ATTENTION
GP utilisable uniquement par ACFT
ayant un équipement ILS à 50 kHz

3.
9

LI
L

FAF

5.
8

LI
L

6 .
8

LE
Q0.7 LIL 259°

259°
IAF

LL  332

OM

DME ATT LIL
Ch 44 Y

LEQ 109.0
Ch 27 X

2000

2300 21
0°

04
5°

090°
2700

ALT
MNM 25 NM

LL

APPROCHE AUX INSTRUMENTS
CAT. A B C D

LILLE LESQUIN
AD2 LFQQ IAC 02
L - ILS  RWY 26
L - LLZ  RWY 26

MNM AD : distances verticales en pieds, RVR et VIS en mètres.

C 
A 

T

A
B
C
D

REF HGT : ALT DTHR

RVRDA (H)

ILS

RVRMDA (H)

570 (440)

900
1000
1000
1400

340 (200) 550

ILS-DME
LIL 110.75
RDH : 52

VISMDA (H)

MVL

660 (530)
660 (530)

1180 (1040)
1180 (1040)

1500
1600
2400
3600

LLZ
OCH : 431 OCH ILS

CAT 1

148
158
172
183

OCH ILS
CAT 2

61
74
86
100

3.7 NM
70 kt

3 min 10
2 min 45

85 kt
2 min 37
2 min 16

100 kt
2 min 13
1 min 55

115 kt
1 min 56
1 min 40

130 kt
1 min 42
1 min 29

160 kt
1 min 23
1 min 12

185 kt
1 min 12
1 min 02

L - DTHR
3.2 NML - MAPT

VAR
2° W
(00)

(1)

TA : 4000

C 
A 

T

A
B
C
D

18 MAY 02
ATIS LILLE : 119.325
APP : LILLE Approche 126.475 (1)  120.275 (2)
TWR : LILLE Tour 118.55
(1) Secteur Est   (2) Secteur Ouest

ALT et HGT en ft
Distances en NM

NM
ALT

(HGT)

5
1730

(1598)

4
1410

(1278)

3
1090
(958)

2
770

(638)

DME ATT LIL

APPR
RWY 26 homologuée pour CAT 2 et 3 avec DH.
CAT 2 et 3 : aéronefs de CAT D : VREF<160 kt.

380VSP (ft/min) 460 540 620 705 865 1000

Observations : (1)Base OCH ILS CAT 2 : Plan sol. (2)MVL CAT D interdites au Nord.

AMDT 05/02 CHG : VAR, normalisation. SIA©

SERVICE
DE L'INFORMATION
AERONAUTIQUE

(2)

ALT AD : 157 , DTHR : 132 (5 hPa)



079°

259°

2000

003° 00'

50°
30'

MDA

MAPT
API : Monter au QDR 259° LL (RM 259°).
A 2000 (1868), tourner à gauche vers LL en
montée vers 3000 (2868) ou suivre intructions du CTL.
Ne pas tourner avant le MAPT.
Monter à 2000 (1868) avant d'accélérer en palier.

éB (5 s)
Beffroi

453 (321)

Pylône
771 (639)

002° 50'

003° 20'

DROITE

078°

804

Tour hertzienne
354 (222)

627

003° 10'

50°
40'

DTHR        (NM)

IAS MAX 210 kt

259°
259°

IAF
LL

079°
2000

(1868)

5.2%

3.7

259°

259°

Pylône
313 (181)

21
0°

259°

259°

1380
(1248)

2000
(1868)

IAF
LL  332

LEQ 109.0
Ch 27 X

PROTECTION
IAS : 220 kt

ZP : 4000

APPROCHE AUX INSTRUMENTS
CAT. A B C D
ALT AD : 157 , DTHR : 132 (5 hPa)

LILLE LESQUIN
 AD2 LFQQ IAC 03

L RWY 26

TA :    4000

MNM AD : distances verticales en pieds, RVR et VIS en mètres

C 
A 

T

A
B
C
D

REF HGT : ALT DTHR

3.7 NM
70 kt

3 min 10
85 kt

2 min 37
100 kt

2 min 13
115 kt

1 min 56
130 kt

1 min 42
160 kt

1 min 23
185 kt

1 min 12L - MAPT/DTHR

VAR
2° W
(00)

16 MAY 02

ALT et HGT en ft
Distances en NM

Observations : (1)MVL CAT D interdites au Nord.

380VSP (ft/min) 460 540 620 705 865 1000

AMDT 05/02 CHG : VAR, normalisation. SIA©

SERVICE
DE L'INFORMATION
AERONAUTIQUE

RVR

570 (440)

L
OCH : 431

MDA (H)
900
1000
1000
1400

MDA (H) VIS

MVL

660 (530)
660 (530)

1180 (1040)
1180 (1040)

1500
1600
2400
3600

ATIS LILLE : 119.325
APP : LILLE Approche 126.475 (1)  120.275 (2)
TWR : LILLE Tour 118.55
(1) Secteur Est   (2) Secteur Ouest

(1)

2000

ALT
MNM 25 NM

LL

2300
04

5°
090°
2700



263°

083°

2000

003° 00'

50°
30'

MDA

2000
(1843)

IAF
LEQ

083°
API : Monter sur RDL 071° LEQ (RM 071°).
A 7 NM, tourner à droite vers LEQ, en montée vers 2000 (1843).
Monter à 1500 (1343) avant d'accélérer en palier.

277°

097°

2000

éB (5 s)
Beffroi

453 (296)

Pylône
771 (614)

295

APCH non
dans l'axe

002° 50' 003° 20'

IAS MAX 200 kt

FAF 277°

804

Tour hertzienne
354 (197)

627

071°

003° 10'

097°

GAUCHE

083°

071°

50°
40'

263 Pylône
230 (73)

8
LE

Q
7

LEQ

5.7%

750
(593)

5.4 1.8

IAS MAX 200 kt

5.4
LEQ

FAF

MAPT

263°

PROTECTION
IAS : 220 kt

ZP : 7000

IAF
LEQ 109.0
Ch 27 X

1.8

LEQ

5.2 1.6

APPROCHE AUX INSTRUMENTS
CAT. A B C D
ALT AD : 157 (6 hPa), THR : 157 16 MAY 02

LILLE LESQUIN
AD2 LFQQ IAC 04

VOR-DME RWY 08

TA : 4000

VAR
2° W
(00)

MNM AD : distances verticales en pieds, RVR et VIS en mètres.

C 
A 

T

A
B
C
D

REF HGT : ALT AD

RVRMDA (H)

VOR+DME
OCH : 323

VISMDA (H)

MVL

1500
1600
2400
3600

ATIS LILLE : 119.325
APP : LILLE Approche 126.475 (1)  120.275 (2)
TWR : LILLE Tour 118.55
(1) Secteur Est   (2) Secteur Ouest

480 (330)

1500
1500
1800
2000

ALT et HGT en ft
Distances en NM

2000

ALT
MNM 25 NM LEQ

2300 21
0°

04
5°

090°

2700

15
NM

DME

En l'absence d'information de distance :
ALT MNM : 2700 entre les QDM 045° et 090°
ALT MNM : 2300 entre les QDM 090° et 210°

(1)

650 (500)
650 (500)

1180 (1020)
1180 (1020)

Observations : (1)MVL CAT D interdites au Nord.

AMDT 05/02 CHG : VAR, normalisation. SIA©

SERVICE
DE L'INFORMATION
AERONAUTIQUE

VOR-DME LEQ

NM
ALT

(HGT)

5
1860

(1703)

4
1515

(1358)

3
1170

(1013)

2
825

(668)

LEQ (NM)
THR (NM)



263°

083°

T2000

003° 00'

50°
30'

MDA

MAPT

2000
(1843)

IAF
LEQ

083°
API : Monter sur RDL 071° LEQ (RM 071°).
A 1500 (1343), tourner à droite vers LEQ en
montée vers 2000 (1843).
Ne pas tourner avant le MAPT.
Monter à 1500 (1343) avant d'accélérer en palier.

277°

097°

2000

éB (5 s)
Beffroi

453 (296)

Pylône
771 (614)

Pylône
295 (138)

APCH non
dans l'axe

002° 50' 003° 20'

GAUCHE277°

804

Tour hertzienne
354 (197)

627

071°

080°

003° 10'

097°GAUCHE263°

083°

071°

50°
40'

T
170 kt < IAS � 200 kt : 2 min

IAS � 170 kt : 2 min 30

IAS MAX 200 kt

263

PROTECTION
IAS : 220 kt

ZP : 7000

IAS MAX 200 kt

IAF
LEQ 109.0
Ch 27 X

APPROCHE AUX INSTRUMENTS
CAT. A B C D
ALT AD : 157 (6 hPa), THR : 157 16 MAY 02

LILLE LESQUIN
AD2 LFQQ IAC 05

VOR RWY 08

TA : 4000

MNM AD : distances verticales en pieds, RVR et VIS en mètres

C 
A 

T

A
B
C
D

REF HGT : ALT AD
VOR

OCH : 438 MVL

ATIS LILLE : 119.325
APP : LILLE Approche 126.475 (1)  120.275 (2)
TWR : LILLE Tour 118.55
(1) Secteur Est   (2) Secteur Ouest

VAR
2° W
(00)

RVRMDA (H) VISMDA (H)

1500
1600
2400
3600

600 (440)

1500
1500
1800
2000

650 (500)
650 (500)

1180 (1020)
1180 (1020)

ALT et HGT en ft
Distances en NM

(1)

Observations : (1)MVL CAT D interdites au Nord.

AMDT 05/02 CHG : VAR, normalisation. SIA©

SERVICE
DE L'INFORMATION
AERONAUTIQUE

2000

ALT
MNM 25 NM

LEQ

2300 21
0°

04
5°

090°
2700



ROUBAIX

LILLE

Seclin

La Deûle

Canal
d e l’Espierre

Canal de Seclin

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T
T

T

T

T
T

T

T

T T

TT

T

TTT

T

T

T

T

T

TTT
T T

T

T
T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

Tour hertzienne
354 (197)

50°
40'

003°  00'

Beffroi de Lille
éB (5s)

453 (296)

Pylône
343 (186)

585

771

50°
30'

003°  10'

2.2 NM

304° 259°

259° CAT D

CAT C

2.2 NM

2.5 NM

CAT B

CAT A

079°

627

4.2 NM
3.2 NM

1.8 NM

2.4 NM

2.1 NM

4
LE

Q

3
LE

Q

1.8
LE

Q2.
1

LE
Q

2.
6

LE
Q

LEQ 109.0
Ch 27 X

LL  332

ALT et HGT en ft
Distances en NM

16 MAY 02

C 
A 

T

A
B
C
D

MDA (H) VIS

MVI

650 (490)
660 (500)
760 (600)
860 (700)

1500
1600
2400
3600

ALT AD : 157 (6hPa), THR : 157

LILLE LESQUIN
AD2 LFQQ IAC 06

MVI RWY 08

MNM AD : distances verticales en pieds, RVR et VIS en mètres REF HGT : ALT AD

APPROCHE AUX INSTRUMENTS
CAT. A B C D

VAR
2° W
(00)

ATIS LILLE : 119.325
APP : LILLE Approche 126.475 (1)  120.275 (2)
TWR : LILLE Tour 118.55
(1) Secteur Est   (2) Secteur Ouest

AMDT 05/02  CHG : VAR, normalisation.
SERVICE
DE L'INFORMATION
AERONAUTIQUE SIA©


